
Obsah

ÚVODEM................................................................................................................................. 5

I. Zdravá demokracie se opírá o otevřenou, svobodnou 
a spravedlivou veřejnou diskusi..................................................................................7
Právní aspekty nenávisti a dezinformací na internetu.................................................. 8

Co s falešnými informacemi?
Poznatky z mediálního vzdělávání a příklady z praxe................................................ 36

Vícečetné formy hovoru z nenávisti zaměřené na ženy na sociálních sítích............ 45

Role genderových dezinformací při prosazování ženských práv................................ 54

Istanbulská úmluva a dezinformace:
Pohled do tří států sféry vlivu bývalého Sovětského svazu........................................ 62

II. Když slova zabíjejí a vyhánějí lidi z jejich domovů.................................................... 71
Příběhy žen na útěku: co způsobila válka na Ukrajině?............................................ 73

Pomoc ukrajinským uprchlíkům v Inormačním
a poradenském centru Vysočina o.p.s. a jejich příběhy................................................79

Příběh jedné malé rodiny.................................................................................................83

Minulost a přítomnost:
Co se stalo s Romy za druhé světové války a co se děje v současnosti...................... 89

„Lidé se rozhodli zůstat na Ukrajině.“ Romský aktivista Julian Kondur 
o životě komunity v podmínkách války, vlastenectví a ruské propagandě.............. 95

Pride není to jediné: Co dělají LGBT organizace během totální války.................. 100

Užitečné informační zdroje na Internetu.....................................................................107

C


